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dovana Eg puy , PRANCŪZIJOJE
2O-ties tūkstančiu gyventoju pietę Prancūzijos miestelis LE 

PUY nuo senu laikg. žinomas turįs’Marijos šventovę. Miestelis stovi 
vulkaninio kalno šlaite,apsuptas žaliuojančia juosta - nuostabiai 
gražia lyguma.Išsikišęs uolos gūbrys dabar yra apvainikuotas di­
džiule Prancūzijos Dievo Motinos statula,kuri tarsi apsireiškimas 
viešpatauja visai aplinkai.Jos šešėlyje stovi sena didelė katedra, 
tarsi karalienė tarp raudonais stogais namę.

Senovės laikais,prieš Kristų,ten buvo druidę maldykla. Kalno 
Mont Anis viršūnė buvusi parinkta vieta aukurui.Vėliau tę vietę 
užėmę romėnai,ten pastatė šventyklą Jupiteriui.

"Legenda pasakoj a,kad krikščionybei vos atėjus į šię apylinkę, 
vienai drugiu sirgusiai našlei parpuolus melstis prieš aukurę?pasi- 
rodžiusi Dievo Motina,j a išgydžius! ir liepusi eiti pas Vyskupę 
(kuris,sakoma,buvęs šv.Petro mokinys) ir sakyti,kad čia pastatytu 
koplyčię Jos garbei. Vyskupas,atvykęs į pasirodymo vietę,pamatęs 
iškritusį sniegę, kuriame buvo nužymėtas bažnyčios planas.Iki kol 
bus pradėta vykdyti statyba,Vyskupas liepęs tę vieta aptverti spyg­
liuotu erškėčiu tvora.Koks buvo visę nustebimas kitę rytę,kai visi 
tie krūmai aplinkui buvę rasti apsipylę žiedais. Vėliau toje vieto­
je buvę ir daugiau išgyjimę.

493 metais,prie Popiežiaus Gelazijaus I toje vietoje buvo pa­
statyta graži bažnyčia.Statybai einant prie galo,Vyskupas vykęs į 
Romę parsivežti Šventęję palaikę bažnyčios konsekracij ai.Pasak le­
gendos, jis susitikęs du keistu seneliu,kurie jam pasakę,kad jo ke­
lionė esanti nereikalinga,liepė jam grįžti namo,įduodami relikviję 
dėžutę.Grįžęs į Mont Anis,Vyskupas rado visę bažnyčię apšviestę, 
smilkalais kvepiančię,ir išgirdo joje paslaptingę muzika.Buvę ma­
noma, jog bažnyčię jau pašventinę angelai.

Iš pirmosios koplyčios mažai kas bėra likę; tiktai kai kurie 
išrašyti akmenys. Turime žinię,kad šeštajame šimtmetyje į Le Puy 
susirinkdavę maldininkę minios,taip kad jiems reikėjo statyti 
užeigos namus. Du kartu ten,vykdamas į Romę ir grįždamas apvaini­
kuotas jbuvo atsilankęs Karolius Didysis. Nevienas ten yra buvęs 
ir popiežius.

Kartę 12 54 metais į šventąjį kalnę užkopė šv.Liudvikas,Pran­
cūzijos karalius.Kryžiaus Karę'metę jis buvo patekęs į nelaisvę 
sultanui, šis, j į paleisdamas,davė jam pasirinkti kokį įžymę daiktę 
atminimui. Šv.Liudvikas pasirinko mahometony turėtę labai senę 
Marijos su Kūdikėliu Jėzum iš kedro medžio išdrožtę statulėlę. Ši 
juoda 27 coliu augščio Marijos statulėlė vaizduoja sėdinčię apvai-
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nikuotą švč.Mariją su Dieviškuoju Sūneliu ant kelią.Statula apvy­
turiuota drabužiais,ir tik galva su rankomis paliktos neapdengtos.§v. Liudvikas tą statulėle atnešė j kalną ir padėjo bažnyčioje 
vietoj anksčiau kitos ten stovėjusios statulėlės.

Ypač iškilmingai švenčiamos dienos Le Puy yra švč.Mergelės 
Apreiškimo ir j Dangą Ėmimo šventės.Be to,nuo 992 m.ten yra šven­
čiami Jubiliejaus arba Didžiąją Atlaidą metai kiekvieną kartą,kai 
kovo 25 d.(Marijos Apreiškimo šventė) pasitaiko Didįjį Penktadienį.

prancūzą Revoliucijos metu ir Le Puy šventovė buvo nuteriota: 
bažnyčia buvo paversta Proto šventykla,© statula sudeginta.Audrai 
praūžus,1802 m.jau buvo galima bažnyčią atstatyti.Padaryta panaši 
į anksčiau buvusią statulėlė. Ta šventovė ir šiandien su didžiausiu 
uolumu yra lankoma.

Netoliese,ant kito kalno,Rocher Corneille,praėjusiam šimtme­
tyje buvo pastatyta milžiniška metalinė Marijos statula 35 pėdą 
augščio.Ji vaizduoja Dievo Motiną,žvaigždėmis vainikuotą,stovinčią 
ant rutulio ir užminusią žalčio galvą.Jos rankose Kūdikėlis Jėzus 
laimina pasaulį.Metalą šiai statulai davė Napoleonas III,paskirdamas 
tam tikslui 213 rusą patranką,paimtą Sevastopolio mūšio metu.

( Pagal H.M.Gillett )
-------------- [į Si :I: ** — ---------------

ALB ADELAIDĖS RPYL.VALDYBOS ruošiama IŠKYLA-EKSKURSIJA į 
BLACKVOODo miškus įvyks šį sekmadienį, lap kr .21 d. PAMALDOS Black- 
woodo kataliką bažnyčioje bus 11,>30 vai.- Traukinys iš Adelaidės 
centr. stotiesJ išeina 10 vai.20 min.- Kiti traukiniai eina nuo 
1 vai. 10 min.- Atgal grįžt an t','eina šie traukiniai: 5 vai. 9 min., 
6 v.40 min.,7 v.56 min.ir vėliau.

VISI TAUTIEČIAI maloniai kviečiami į iškylą. - Pamaldų lie­
tuviams Adelaidėje tą dieną nebus.

KITĄ SEKMADIENą,lapkr.28 d. ,lietuviams PAMALDOS Adelaidėje 
bus 6. v ai. v ak.

PRIE PIRMOS KOMUNIJOS besiruošią vaikučiai ir ją mamytės 
kviečiami susirinktį į šv.Cecilijos mokyklą (priešais Australia 
Hal,Angas St.-ten,kur vyksta savaitgalio Mokykla) - kitą šešta­
dienį.; lapkričio 27 d.,12 vai.

Lietuvią Kultūros Fondo Adelaidės Skyrius išleido dainuoja­
mąją lietuvią liaudies žaidimą ir šokią rinkinį SUK J RATĄ. Rin­
kinyje telpa keliolika dalyką su melodiją gaidomis,žodžiais ir 
palakinamaisiais tekstais. - Leidinį galima gauti pas Bibliotekos 
Vedėją. Kaina 3 šilingai. LKF .ADELAIDĖS SKYR .VALDYBA.
PAKRIKŠTYTA (19 54.10.16, šv .Margaritos Marijos bažn.,Croydon): 
Marija Kristina Janušauskaitė, Vaclovo ir Elfriede Saar Janušauską 
duktė.
MOTERYSTĖS RYŠIAIS SUJUNGTI: Kazimieras Gurskis ir Veronika Jona- 
vičiūtė (I954.11.6,šv.Prane.Ksavero Katedroje,Adelaidėje).
Kun.P.Jatulis,Archbishop"s House,West Tee.,ADELAIDE,S.A.(LA 3551)
Kun.L.Kemėšis, St.John of God Hospital, RIVERVALE, W.A. (ML 411)
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